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 Protokół Nr X/2024 

z X sesji Rady Miejskiej w Gołdapi odbytej 

w dniu 9 października 2024 r. 

 

Obradom przewodniczyła Wioletta Anuszkiewicz  

Protokołowała: Katarzyna Krusznis 

Godzina rozpoczęcia – 13:00, zakończenia – 13:33 

W posiedzeniu wzięło udział 14 radnych. 

 

Obecni: 

1. Maciej  Kordjak  

2. Wioletta Anuszkiewicz 

3. Andrzej  Dołęga 

4. Andrzej  Gutowski  

5. Wojciech Hołdyński 

6. Zbigniew Makarewicz 

7. Kamil Markowski 

8. Paweł  Perko  

9. Janina  Pietrewicz 

10. Tomasz Popławski  

11. Zofia   Syperek 

12. Marcin Urzędowski 

13. Monika Wałejko 

14. Sylwia Wrzesień-Kisielewska  

15. Marek Zajączkowski 

 

Porządek posiedzenia 

1. Otwarcie posiedzenia, stwierdzenie prawomocności obrad (kworum) 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia 

3. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawach: 

1) zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2024 rok, 

2) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych 

w śródmieściu Gołdapi ograniczonych ulicami: Królewiecką, Armii Krajowej, Tatyzy i Jaćwieską, 

3) uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap 

położonego nad jeziorem Gołdap, ograniczonego: linią brzegową jeziora Gołdap, prawym brzegiem rzeki 

Gołdapy, południową granicą działki nr 1898/8, północną granicą działki nr 386, zachodnią granicą działek 

oznaczonych nr geodezyjnymi: 280/2, 280/1, 3280 (nieczynne torowisko), północno-zachodnią granicą działki 

nr 1970/1, południową granicą działki nr 1985 do linii brzegowej jeziora Gołdap. 

4. Zamknięcie sesji 

                                                                                         

Do pkt 1 

X posiedzenie sesji Rady Miejskiej IX kadencji 2024-2029 otworzyła Przewodnicząca Rady Wioletta 

Anuszkiewicz. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, zatem podejmowane decyzje będą prawomocne.  

Zgodnie z art. 6 ust. 1 lit. c Ogólnego Rozporządzenia o Ochronie Danych Osobowych (RODO) mówiącym, 

iż przetwarzanie danych jest dopuszczalne, gdy jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego 

na administratorze (wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym nakładającym obowiązek 

rejestrowania i udostępniania nagrań audiowizualnych z przebiegu obrad rady gminy), Radna Senior 

poinformowała zgromadzonych, iż przebieg tego posiedzenia będzie w takiej właśnie postaci rejestrowany (wraz 

z wizerunkiem osób uczestniczących w sesji), dopełniając tym samym obowiązku informacyjnego wynikającego 

z art. 13 ust. 1 RODO. 

 

Do pkt 2  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz przedstawiła porządek posiedzenia. Zapytała radnych,  

czy są propozycje zmiany do porządku posiedzenia.  

Uwag nie zgłoszono. 
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Do pkt 3 

1)  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do skarbnika gminy Sylwii Ostrowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2024 rok. 

Skarbnik gminy Sylwia Ostrowska przedstawiła projekt uchwały.  

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

budżetu Gminy Gołdap na 2024 rok. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta.  

Głosowano w sprawie 

zmiany budżetu Gminy Gołdap na 2024 rok, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej  Dołęga, Andrzej  Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł  Perko, Janina  Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej  Kordjak 

Uchwała Nr X/64/2024 

2) 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zarządziła 5 minut przerwy ze względu na nieobecność 

kierownik GPO Beaty Kołakowskiej na Sali -  godz. 13:07. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz wznowiła obrady – godz. 13:11. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do kierownik GPO Beaty Kołakowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego terenów położonych w śródmieściu Gołdapi ograniczonych ulicami: Królewiecką, Armii 

Krajowej, Tatyzy i Jaćwieską.  

Kierownik GPO Beata Kołakowska powiedziała, że Głównie zmiany, które są wprowadzone w tym 

miejscowym planie dotyczą drobnych korekt. Obszar objęty planem do tej pory był przeznaczony pod zabudowę 

mieszkalno-usługową, tak też pozostał. Korekty dotyczą wyprostowania przebiegu dróg głównie i pewnych 

zapisów, dotyczących głównie strefy ochrony konserwatorskiej i zapisów konserwatorskich jeśli chodzi o 

realizację przyszłych inwestycji na tej działce. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych w śródmieściu 

Gołdapi ograniczonych ulicami: Królewiecką, Armii Krajowej, Tatyzy i Jaćwieską. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta.  

Głosowano w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów położonych  

w śródmieściu Gołdapi ograniczonych ulicami: Królewiecką, Armii Krajowej, Tatyzy i Jaćwieską, 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej  Dołęga, Andrzej  Gutowski , Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł  Perko , Janina  Pietrewicz, Tomasz Popławski , Zofia   Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej  Kordjak 

Uchwała Nr X/65/2024 
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3) 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zwróciła się do kierownik GPO Beaty Kołakowskiej  

o przedstawienie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego kwartału miasta Gołdap położonego nad jeziorem Gołdap, ograniczonego: linią brzegową jeziora 

Gołdap, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, południową granicą działki nr 1898/8, północną granicą działki  

nr 386, zachodnią granicą działek oznaczonych nr geodezyjnymi: 280/2, 280/1, 3280 (nieczynne torowisko), 

północno-zachodnią granicą działki nr 1970/1, południową granicą działki nr 1985 do linii brzegowej jeziora 

Gołdap. 

Kierownik GPO Beata Kołakowska powiedziała, że do tego miejscowego planu zostały złożone 2 uwagi, 

które burmistrz rozpatrzył. Jedna z tych uwag dotyczyła działki 1985 położonej w strefie A ochrony 

uzdrowiskowej. Właściciel tej działki wnioskował o to, aby na tej działce można było wprowadzić zabudowę 

mieszkaniową jednorodzinną. Natomiast burmistrz nie przychylił się do tej uwagi, ponieważ uwzględnienie tej 

uwagi byłoby sprzeczne z ustawą o uzdrowiskach, która mówi wprost, że na obszarach strefy A ochrony 

uzdrowiskowej zabrania się budowy budynków mieszkalnych jednorodzinnych. Z tego oczywistego powodu 

uwaga została nieuwzględniona. Druga uwaga to była z Wydziału Inwestycji i Rozwoju Urzędu Miejskiego w 

Gołdapi, która dotyczyła uzupełnienia §12. w pkt 5 i dotyczyła możliwości lokalizowania na terenach przestrzeni 

publicznej, którymi są między innymi drogi, obiektów małej architektury, w tym rzeźb, obelisków, pomników 

oraz posągów. Daną uwagę burmistrz uwzględnił w projekcie planu, który Państwu przedkładamy Zwróciła się  

o przegłosowanie załączników z nieuwzględnienia uwagi dotyczącej działki 1985 i uwagi dotyczącej zabudowy 

mieszkaniowej w strefie uzdrowiskowej, a w drugiej kolejności o uwzględnienie uwagi złożonej przez Urząd. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz zarządziła 5 minut przerwy celem sprawdzenia załączników -  

godz. 13:19. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz wznowiła obrady – godz. 13:26. 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie uwagę nr 1 w sprawie 

nieuwzględnienia uwagi dotyczącej działki 1985 i uwagi dotyczącej zabudowy mieszkaniowej w strefie 

uzdrowiskowej. 

W głosowaniu jawnym głosami 13za, 1 wstrzymujący się uwaga nie została uwzględniona.  

Głosowano w sprawie 

wniosku o zmianę przeznaczenia terenu działki na teren zabudowy mieszkalnej lub usługowej 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (13) 

Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej  Gutowski, Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, Kamil Markowski, 

Paweł  Perko, Janina  Pietrewicz, Tomasz Popławski, Zofia Syperek, Marcin Urzędowski, Monika Wałejko, 

Sylwia Wrzesień-Kisielewska, Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Andrzej  Dołęga 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej  Kordjak 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie uwagę nr 2 w sprawie uzupełnienia 

§12. w pkt 5 dotyczących lokalizowania na terenach przestrzeni publicznej, którymi są między innymi drogi, 

obiektów małej architektury w tym: rzeźb, obelisków, pomników oraz posągów. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uwaga została uwzględniona.  

Głosowano w sprawie 

wniosku o uzupełnienie ustaleń paragrafu 12 o treść: W granicach przestrzeni publicznych w tym terenach dróg, 

ciągów pieszo-jezdnych, pieszych i pieszo-rowerowych dopuszcza się lokalizację obiektów małej architektury, 

w tym rzeźb, obelisków, pomników, posągów 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 
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Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej  Dołęga, Andrzej  Gutowski , Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł  Perko , Janina  Pietrewicz, Tomasz Popławski , Zofia   Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej  Kordjak 

 

Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz poddała pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap położonego 

nad jeziorem Gołdap, ograniczonego: linią brzegową jeziora Gołdap, prawym brzegiem rzeki Gołdapy, 

południową granicą działki nr 1898/8, północną granicą działki nr 386, zachodnią granicą działek oznaczonych 

nr geodezyjnymi: 280/2, 280/1, 3280 (nieczynne torowisko), północno-zachodnią granicą działki nr 1970/1, 

południową granicą działki nr 1985 do linii brzegowej jeziora Gołdap. 

W głosowaniu jawnym głosami 14 za uchwała została podjęta.  

Głosowano w sprawie 

uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego kwartału miasta Gołdap 

położonego nad jeziorem Gołdap, ograniczonego: linią brzegową jeziora Gołdap, prawym brzegiem rzeki 

Gołdapy, południową granicą działki nr 1898/8, północną granicą działki nr 386, zachodnią granicą działek 

oznaczonych nr geodezyjnymi: 280/2, 280/1, 3280 (nieczynne torowisko), północno-zachodnią granicą działki 

nr 1970/1, południową granicą działki nr 1985 do linii brzegowej jeziora Gołdap. 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne 

ZA (14) 

Wioletta Anuszkiewicz, Andrzej  Dołęga, Andrzej  Gutowski , Wojciech Hołdyński, Zbigniew Makarewicz, 

Kamil Markowski, Paweł  Perko , Janina  Pietrewicz, Tomasz Popławski , Zofia   Syperek, Marcin Urzędowski, 

Monika Wałejko, Sylwia Wrzesień-Kisielewska , Marek Zajączkowski 

PRZECIW (0) 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0) 

BRAK GŁOSU (0) 

NIEOBECNI (1) 

Maciej  Kordjak 

Uchwała Nr X/66/2024 

 

Do pkt 4 

Po wyczerpaniu porządku Przewodnicząca Rady Wioletta Anuszkiewicz dokonała zamknięcia X sesji Rady 

Miejskiej w Gołdapi.  

 

                                  Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 Wioletta Anuszkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Katarzyna Krusznis 


